
 

Муниципальное учреждение культуры 

«Арефинский культурно - досуговый комплекс» 

 

 Приказ 

от   01 сентября 2023г                                                                   № 29/1 

 
Об утверждении перечня клубных формирований 

 и расписания занятий  

на творческий сезон 

с 01.09.2023 года по 31.08.2024 года   
    В целях повышения качества оказания и доступности услуг по организации деятельности 

кружков, студий и  иных клубных формирований и на основании приказа Управления по 

культуре, молодежи и спорту администрации Рыбинского муниципального района  от 

02.03.2021 года № 26 о внесении изменений в приказ  Управления по культуре, молодежи и 

спорту администрации Рыбинского муниципального района от 20.10.2013 года №  137 «Об 

упорядочении деятельности клубных формирований муниципальных учреждений культуры 

Рыбинского муниципального района», изложив Положение о клубном формировании 

муниципального учреждения культуры Рыбинского муниципального района в следующей 

редакции. 

 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить перечень бесплатных услуг (клубных формирований) с указанием их 

руководителей и расписанием работы муниципального учреждения культуры «Арефинский 

культурно - досуговый комплекс», действующий в рамках муниципального задания,   на 

творческий сезон с 01.09.2023 года по 31.08.2024 года  согласно приложению №1  

 

2. Утвердить расписание занятий клубных формирований на творческий сезон с 01.09.2023 

года по 31.08.2024 года  согласно приложению №2 

 

 3. Художественному руководителю МУК «Арефинский культурно - досуговый комплекс»  

Соловьевой Н.А..: 

-обеспечить доступность перечня клубных формирований для потребителей услуг и 

расписания  занятий, поместив  на информационном стенде. 

-довести расписание занятий до сведения руководителей клубных формирований и 

обеспечить его соблюдение 

-разместить перечень клубных формирований  и расписание на официальном сайте МУК 

«Арефинский КДК» 

4. Изменения и дополнения в настоящий перечень клубных формирований и расписание 

вносить на основании приказа директора МУК «Арефинский КДК» 

5. Расписание ввести в действие с 01.09.23года 

  

 6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор   МУК «Арефинский КДК»                                          М.В.Смирнова 

 

 

С приказом ознакомлена                                                                Н. А. Соловьева                                                                     

                                             

                                                                                                                   Приложение №1 к приказу 



МУК «Арефинский КДК» 

от 01.09.2023  № 29/1 

 

Перечень   бесплатных  услуг  (Клубных формирований)  

оказываемых МУК  «Арефинский культурно - досуговый комплекс»   

в рамках установленного муниципального задания,  

на творческий сезон с 01.09.2023 года по 31.08.2024 года   
 

 

№ 

п\п 

Наименование клубного 

формирования 

Руководитель  

клубного 

формирования 

График  занятий клубного 

формирования   

1 Танцевальный коллектив  

 «Фантазия» 

  Соловьева Н. А. Среда,  Пятница 

 16:30 – 20.00 

2 Танцевальный коллектив « Магия»  Соловьева Н. А.  Вторник , Четверг   

16.00 – 18.00 

3  Кружок ДПТ 

«Чудо Ручки» 

 Соловьева Н. А.   Суббота 

14.00-15.00 

4 Вокальный  коллектив 

 «Звездочка» 

Нечесанова Н. Е. Вторник    16.00 -17.00 

Среда         16.00 -17.00 

Четверг      16.00 -17.00 

Пятница с  16.00 -17.00 

5 Сольный состав (дети)   Нечесанова Н. Е.  Вторник, четверг, пятница 

 17:30 - 18:00,  

 Среда,   

18.00-19.00  

6 Сольный состав (взрослые) Нечесанова Н. Е.  Вторник, четверг, пятница 

 13:00 - 14:00,  

 Среда,   

18.00-19.00 

7 Драматический коллектив 

«Мозаика» 

Нечесанова Н. Е.  Вторник  18:00-19:00 

Четверг    18:00-19:00 

Пятница   18.00-19.00 

8 Женский клуб «Бабье царство» Максимова В. Н. 1 раз в месяц по согласованию 

 с 14:00 — 17:00 

9  Клуб «Золотая осень» Максимова В. Н. 1 раз в месяц –  третий 

четверг месяца 13.00 -14.00  

10 Кружок  «Почитаем, поиграем, 

смастерим» 

  Ругина Н. А.      1 раз в месяц. Вторая 

Среда месяца с 15.00-16.00 

   

11 Кружок «Родничок»  Ругина Н. А.    1 раз в месяц. Третья среда 

месяца. С 15.00-16.00 

 

12 Любительское объединение 

«Добрые встречи» 

Ругина Н.А. 1 раз в месяц  пятница 

с 14:00-15.00 

 

  
 

 



                                             Приложение №2 к приказу 

МУК «Арефинский КДК» 

от 01.09.2023  № 29/1 
                                                              

Расписание занятий 

клубных формирований на 2023- 2024г.г. 
  

№ Наименование 

коллективов 

Кол-во 

участников 

Возраст 

участник

ов 

График 

работы 

Время ФИО 

Руководителя 

1 Танцевальный 

коллектив 

« Фантазия» 

8 человек 7 -14 лет Среда, 

Пятница. 

16:30-20:00  Соловьева 

Наина 

Андреевна 

2. Танцевальный 

коллектив 

« Магия» 

8 человек 14 лет Вторник,  

Четверг. 

16:00-18:00  Соловьева 

Наина 

Андреевна 

3.  Кружок ДПТ 

«Чудо Ручки» 

9 человек  От 7 лет   Суббота  14.00-

15.00 

 Соловьева 

Наина 

Андреевна 

4. Вокальный 

коллектив 

«Звездочка» 

9 человек 0т 10 лет Вторник,  

среда 

Четверг, 

пятница 

16:00-17:00 

16:00-17:00 

16:00-17:00 

16:00-17:00 

Нечесанова 

Наталья  

Евгеньевна 

5. Сольный состав 

(дети) 

8 человек От 7 лет Вторник,  

среда 

Четверг, 

пятница 

17:30-18:00 

18.00-19.00 

17:30-18:00 

17:30-18:00 

Нечесанова  

Наталья  

Евгеньевна 

6. Сольный состав 

(взрослые) 

7 человек От 15 лет Вторник,  

Среда, 

Четверг, 

пятница 

13:00-14:00 

18.00-19.00 

18.00-19.00 

17:30-18:00 

Нечесанова  

Наталья  

Евгеньевна 

7. Драматический 

коллектив 

«Мозаика» 

13 человек Разного 

возраста 

Вторник,  

Четверг 

Пятница 

18:00-19:00 

18:00-19:00 

18:00-19:00 

Нечесанова  

Наталья  

Евгеньевна 

8. Женский клуб 

«Бабье царство» 

10 человек От 35 лет 1 раз в месяц 

по 

согласованию 

14:00-17:00 Максимова 

Валентина 

Николаевна 

9. Клуб «Золотая 

осень» 

15 человек От 60 лет 1 раз в месяц 

третий четверг 

месяца 

13:00-14:00 Максимова 

Валентина 

Николаевна  

10  Кружок 

«Почитаем, 

поиграем, 

смастерим» 

14 человек От 8 до 12 

лет 

 1 раз в месяц. 

Вторая среда 

месяца 

15:00-16:00 Ругина Нина 

Александровна 

11 Кружок 

«Родничок» 

6 человек 12-14 лет  1 раз в месяц. 

Третья среда 

месяца 

15:00-16:00 Ругина Нина 

Александровна 

12 Любительское 

объединение 

«Добрые встречи» 

25 человек От 55лет 1 раз в месяц 

пятница 

14:00-16.00 Ругина Нина 

Александровна 

 

 

 

   



 

 

 

 

 

 

 

 


